АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 марта 2018г. № 10-28-а
Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам, оказывающим бытовое обслуживание населения из бюджета Шугозерского сельского поселения
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации; Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Шугозерского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий юридическим лицам, оказывающим бытовое обслуживание населения из бюджета Шугозерского сельского поселения (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

      Н.С.Соколова
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Шугозерского сельского поселения
от 06 марта 2018 г. № 10-28-а
(приложение)

ПОРЯДОК

предоставления субсидий юридическим лицам,

оказывающим бытовое обслуживание населения

из бюджета Шугозерского сельского поселения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает случаи и порядок предоставления из бюджета Шугозерского сельского поселения субсидий юридическим лицам на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, возникающих в связи с выполнением работ, оказанием услуг по бытовому обслуживанию населения (далее - субсидии).

2. Категория юридических лиц, имеющих право на получение субсидии, -юридические лица, выполняющие работы, оказывающие услуги по бытовому обслуживанию населения и имеющие в связи с этим недополученные доходы и (или) затраты.

3. Получателями субсидии являются юридические лица независимо от их организационно-правовой формы (за исключением муниципальных учреждений) при условии выполнения ими работ, оказания услуг по бытовому обслуживанию населения Шугозерского сельского поселения.
4. Главным распорядителем бюджетных средств является администрация муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области (далее – Администрация).

5. Предоставление субсидии осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Шугозерского сельского поселения на текущий финансовый год в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных для главного распорядителя бюджетных средств.

6. Юридическим лицам, находящимся в любой из процедур банкротства, в том числе в случае добровольной ликвидации, в отношении которых возбуждены дела о несостоятельности (банкротстве), субсидии не предоставляются.

7. Между Получателем субсидии и Администрацией заключается договор о предоставлении субсидии, в котором предусматриваются:

- предмет договора, в котором определяется цель предоставления субсидий;

- обязательства сторон, в которых перечисляются условия и сроки предоставления субсидий, размер субсидий, обязательства по целевому использованию субсидий;

- ответственность за несоблюдение условий договора, предусматривающая возврат в бюджет Шугозерского сельского поселения суммы субсидий в случаях нарушения условий, установленных при их предоставлении;

- согласие Получателей субсидий на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения Получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления.

7.1. Обязательным условием предоставления субсидий, включаемым в договора о предоставлении субсидий на финансовое обеспечение затрат, возникающих в связи с выполнением работ, оказанием услуг по бытовому обслуживанию населения, является запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты.
8. Перечисление субсидий осуществляется на основании расчета размера средств на возмещение недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, заявления о предоставлении субсидии.

9. Решение о предоставлении субсидий оформляется распоряжением Администрации, которое должно содержать наименование Получателей субсидий и размер предоставляемых субсидий.
10. Субсидии перечисляются на расчетный счет Получателей субсидий, открытый в кредитной организации на основании заявок на расход, представленных Администрацией.

11. Администрация и орган муниципального финансового контроля осуществляют проверки соблюдения Получателям субсидий условий, целей и порядка их предоставления.

12. В случае выявления нарушений требований настоящего порядка и (или) условий, предусмотренных договором о предоставлении субсидий, Администрация в течение пяти рабочих дней со дня обнаружения нарушения направляет Получателю субсидий письменное требование о возврате субсидии.

Получатель субсидии в месячный срок со дня получения письменного требования о возврате субсидий обеспечивает их возврат в бюджет Шугозерского сельского поселения.

В случае невозврата субсидий в установленные сроки взыскание производится в соответствии с требованиями действующего законодательства.
13. В случае нарушения Получателем субсидий условий, установленных при их предоставлении, средства субсидий подлежат возврату в бюджет Шугозерского сельского поселения в порядке, определенном в п. 12 настоящего Порядка.

14. В случае не использования средств субсидий в отчетном финансовом году, остатки субсидий  подлежат возврату в текущем финансовом году в бюджет Шугозерского сельского поселения в сроки, установленные Администрацией.

Контроль за своевременностью и полнотой возврата неиспользованных остатков субсидий осуществляет Администрация.

В случае невозврата не использованных остатков субсидий в установленные сроки взыскание производится в соответствии с требованиями действующего законодательства.